
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 1533
Data di registrazione 11/11/2022

SETTORE IV -Economico -finanziario - Risorse umane

OGGETTO:
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 1 
(UNO) POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, CATEGORIA C1, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO - FISSAZIONE DATE CONCORSUALI.

Il Responsabile del Settore
NELLA QUALITA’ DI RUP

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 1917  del 29/12/2021 è stata disposta l'indizione del concorso 
pubblico, nonché l'avviso contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati 
per presentare domanda e per consentire l'espletamento della relativa selezione;

 il bando di concorso de quo è stato pubblicato, per estratto, nella GURI 4a Serie Speciale- 
Concorsi ed esami n. 11 del 08/02/2022;

 con determinazione n. 1182 del 13/09/2022 è stato pubblicato l’elenco dei candidati 
ammessi non ammessi e ammessi con riserva;

 con determinazione n. 1401 del 17/10/2022 è stato pubblicato l’elenco definitivo dei 
candidati ammessi e non ammessi;

 con determinazione n. 1457 del 25/10/2022veniva nominata la Commissione Esaminatrice;

VISTA:

 la deliberazione n.31 del 24.02.2020 come integrata con la n. 110 del 23.07.2020 con la 
quale la Giunta Comunale ha provveduto ad adottare il “Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale 2020/2022 – ed elenco annuale, ricognizione delle eccedenze – Dotazione 
Organica: Approvazione” in cui si dispone la copertura del posto di cui al presente avviso di 
selezione e l’atto di indirizzo di cui alla D.G.C. n. 115 del 30.07.2020 e che -tale piano 
triennale è stato debitamente inoltrato alla Funzione Pubblica ai sensi dell’art. 6ter, co. 5 
del D. Lgs. N.165/2001 con nota prot. 25481 del 29.07.2020 avente avuto esito negativo;

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 119/2018 con la quale è stato adottato il 
Regolamento per l'espletamento dei concorsi e delle procedure selettive;

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 5/2021 con la quale è stato adottato il Regolamento 
comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Sabaudia;

 la Deliberazione n. 17 del 27/06/2022 con la quale il Commissario, assunti i poteri del 
Consiglio comunale, ha approvato il Bilancio di previsione 2022-2024;



LETTO il regolamento dei concorsi ;

LETTO altresì il protocollo Covid adottato con ordinanza del Ministro della Salute in data 
25/05/2022e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31 maggio 2022 vigente in data per 
l’espletamento della procedura concorsuale de quo, che è parte integrante del presente atto;

CONSIDERATO che il numero degli ammessi alla procedura concorsuale è di n. 172 soggetti;

CONSIDERATO CHE 

• La Commissione esaminatrice,  ha fornito indicazione al RUP di provvedere ad organizzare 
le prove concorsuali secondo il seguente calendario:

• La prova scritta si terrà in Sabaudia (LT) presso l'Hotel “Oasi di Kufra”, sito alla Via 
Lungomare  km29.600 il giorno 01/12/2022 alle ore 10:30 ;

• La prova orale si terrà in Sabaudia (LT) presso la Casa Comunale-, sita in Piazza del Comune, 
il giorno 15/12/2022 alle ore 09:30 a norma del bando di concorso, Conseguiranno 
l'ammissione alla prova orale i candidati che avranno ottenuto alla prova scritta una 
votazione di almeno 21 punti su 30. Supereranno la prova orale i candidati che avranno 
ottenuto una votazione di almeno 21 punti su 30.

SI PRECISA CHE:

• a norma del bando di concorso e del regolamento dei concorsi, la graduatoria finale di 
merito verrà formulata dalla Commissione Esaminatrice sommando la media dei voti 
conseguiti nelle prove scritte ed il voto conseguito nella prova orale oltre i titoli.

• I candidati partecipanti alla selezione sono identificati mediante numero di protocollo della 
domanda di partecipazione, a tutela della riservatezza, già comunicata da 
quest’amministrazione;

CONSIDERATO CHE :

 Il presente atto verrà pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Sabaudia 
https://www.comune.sabaudia.lt.it/ sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione 
Bandi di Concorso;

 La suddetta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti;

 La mancata partecipazione alla data ed all’ora fissata per le prove ( scritta e/o orale ) sarà 
considerata come espressa rinuncia al concorso, anche se la mancata presentazione fosse 
dipendente da causa di forza maggiore;

MODALITA’ ORGANIZZATIVE:

- per l’espletamento delle prove tutti i candidati devono essere muniti necessariamente di 
mascherina FFP2, secondo quanto stabilito dall' ordinanza del Ministro della Salute in data 
25/05/2022e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31 maggio 2022;

- i candidati, il giorno delle prove, in sede di identificazione, muniti di documento originale di 
riconoscimento dovranno consegnare obbligatoriamente  al personale di vigilanza la COPIA 



FOTOSTATICA DI UN DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO  in corso di validità  (carta 
d'identità, patente di guida o passaporto), nonché l'AUTODICHIARAZIONE  SANITARIA 
COVID-19, debitamente compilata e sottoscritta, quale misura di prevenzione  correlata 
con l'emergenza pandemica  da COVID-19 allegata alla presente Determinazione e 
documento GREEN PASS necessario per accedere agli uffici pubblici secondo la disciplina di 
legge vigente;

-  i candidati non possono introdurre né utilizzare nella prova scritta testi o appunti di 
qualsiasi natura, scritti, libri, pubblicazioni, testi di legge, anche non commentate né 
supporti informatici, orologi di tipo “smartwatch” o altri dispositivi mobili idonei alla 
memorizzazione o alla trasmissione di dati, né possono comunicare tra di loro, né 
verbalmente, né per iscritto, pena l'esclusione;

VISTI tutti i vigenti atti;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 ed il T.U. per il Pubblico Impiego che disciplinano 
gli adempimenti di competenza dei responsabili di Settori o di Servizio;

 VISTI infine

- il bilancio per il corrente esercizio finanziario come per legge e per effetto degli atti degli 
organi comunali a ciò competenti;

- il regolamento per l’espletamento dei concorsi e delle procedure selettive approvato con 
deliberazione giuntale n. 119/2018;

- il Bando di Concorso pubblico approvato con determinazione n°1917/2021;

- la determinazione  n°1401/2021 con cui sono approvati gli elenchi degli ammessi, ammessi 
con riserva e degli esclusi al concorso;

- tutta la corrispondenza e la documentazione agli atti degli uffici;

- il DL 18/2020, così come convertito con modificazioni, nella legge 27/2020;

- il DL 34/2020 c.d.” decreto rilancio” e specificatamente il Capo XII, che nella sua 
articolazione in Sezioni, prevede una serie di misure finalizzate a semplificare, sempre nel 
rispetto della normativa di contrasto epidemiologico, le procedure concorsuali da bandire 
ex novo, ma anche quelle già in fase di espletamento, allo scopo di velocizzare lo 
svolgimento delle stesse compatibilmente con la contingente emergenza sanitaria;

- il Dlgs n.165/2001;

-   il DPR 487/1994;

-  il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000;

-   il vigente Statuto;

DATO ATTO del perfezionamento della fase istruttoria;

           D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE ED APPROVARE tutto quanto esposto e considerato nella premessa 
narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) DI FISSARE le seguenti date relative alle prove concorsuali:



• La prova scritta si terrà in Sabaudia (LT) presso l'Hotel “Oasi di Kufra”, sito alla Via 
Lungomare  km29.600 il giorno 01/12/2022 alle ore 10:30;

• La prova orale si terrà in Sabaudia (LT) presso la Casa Comunale-, sita in Piazza del 
Comune, il giorno 15/12/2022 alle ore 09:30 a norma del bando di concorso, 
Conseguiranno l'ammissione alla prova orale i candidati che avranno ottenuto alla 
prova scritta una votazione di almeno 21 punti su 30. Supereranno la prova orale i 
candidati che avranno ottenuto una votazione di almeno 21 punti su 30.

3) DI TRASMETTERE il presente atto,  alla Commissione esaminatrice per gli adempimenti di 
competenza;

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva, va pubblicata 
per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio e comunicata ai candidati attraverso la 
pubblicazione sul Sito Web Istituzionale mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line e 
 in “Amministrazione Trasparente – sezione Bandi e Concorsi, e con valore di notifica a tutti 
gli effetti di legge a norma del bando;

5) DI DARE ATTO altresì:

- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi generali di cui al 
d.lgs. 196/2003 e al regolamento europeo 679/20216 e smi e in tema di pertinenza e non 
eccedenza nel trattamento dei dati personali e che ai sensi dell'art. 6Bis della l. 241/1990 
dell'art. 1 co. 9 lettera e) della l. 190 del 2012 non sussistono – per quanto sia noto – cause 
di conflitto, anche potenziale – nei confronti del responsabile del presente procedimento;

- che il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

-  il presente provvedimento verrà trasmesso al Settore IV e al Settore I  perché provvedano, 
per quanto di competenza.

Il Responsabile del Settore 
VITELLI ANTONIO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


